1) Lies: Antiphontem.

2) Lies: glaucum. Im altfz. Prosa-Alexander der Hs. Tours 958 heisst es fol. 74: li vns estoit noirs, et li autres estoit vairs.

equidem. Et Alexander: Quando me docebis doctrinam illam? Respondit: Hac nocte. Et nocte venerunt ante ciuitatem et ostendit illi stellas et sydera et cursus planetarum et instruebat eum et hoc faciebat frequenter. Quadam vice dum rediret ab aspectu syderum, iuxta viam erat precipicium et puer ludendo inpluit magistrum et ipse cecidit resupinus in foueam et fractis ceruicibus moriebatur. Et dixit Alexander: Quare hoc fecisti magistro tuo? Et ipse respondit: Ne conqueraris de me, sed de sciencia tua, quia tu debuisti precongnoscere casum; modo rymare tu supinus sydera. Nesciebat enim eum ita lesum esse. Tunc dixit ei Neptanabus: En ego morior, non potui uitare fatum, quin interficerer a proprio filio. Alexander hoc audiens miratus est et quesiuist: Quis est filius tuus? Et ipse respondit: Tu es filius meus. Et narravit ei omnia et in fine dixit ei: Hec autem queres a matre tua. Et ita exspirauit. Alexander autem motus paterna pietate accepit cadauer super humeros et tulit in ciuitatem Pelles — Pelles est uerbum indeclinabile et est ciuitas capitalis regni Macedonum.

Et iam agebat Alexander 14 annum. Philippus semper sollicitus erat de successore regni. Et misit secrete ad Delphicum Appollinem quosdam, qui consulerent eum super hac re. Et dedit ei tale responsum Apollo: Ille, qui sine auxilio equitabit equum, quem nutris in repagulis ad medium ciuitatis, erit tuus successor et eciam dominator tocius orbis. Quadam die cum Alexander cum sociis suis iret per ciuitatem, audiuit hynnatum equi, qui nutriebatur in repagulis, et quesiuist, quid hoc esset. Et dixit ei Ptolomeus Sother: Ille est equus, quem nutrit pater tuus in repagulis, qui tantum sit sanguinem humanum. Et apperuit Alexander repagula et accepit equum per crinem sine freno et omni vinculo et insedit dorso eius et equitauit per totam ciuitatem. Serui uero timentes venerunt ad regem et nuneciauerunt ei omnia. Ipse autem venit obviam Allexandro et salutauit eum quasi dominatorem tocius orbis.

Cum autem iam ageret 15 annum, inminebat tempus Olimpiadis, cum debebat fieri Olimpias¹⁾ — id est ludus in Olimpo monte — et voluit illuc ire per Melychonem ciuitatem. Philippus uero parans ei necessaria, scilicet naues, equos et socios, dimisit eum. Ad ludum autem illum veniens quidam consolasticus eius, nomine Nycolaus maior natu, qui iam rex erat cuiusdam ciuitatis et audiens, quod Alexander veniret, iuit ei obviam et quasi indignans presalutauit Alexandrum quasi maiorem — que consuetudo erat in partibus illis et temporibus — dicens: Salue, puer! Alexander autem grauiter ferens ista nihil ei respondit. Nycolaus dixit ei: Quare tu non respondis mihi? Nescis, quia rex sum ego? Alexander respondit: Ne superbias, quia nescis, quid sit futurum;